

29.10.2023 // 16 Uhr kultur- und sporthalle nidderau-heldenbergen

Eintritt frei // Einlass: 15 Uhr // Info: www.mkk.de

MUSIK HILFT

BENEFIZKONZERT DES MAIN-KINZIG-KREISES

zugunsten der Essensbank Nidderau-Heldenbergen

Das Konzert wird in Kooperation mit den Kreisverbänden der Gesang- und Musikvereine durchgeführt.



Landrat Thorsten Stolz lädt Sie herzlich zum Benefizkonzert MUSIK HILFT 2023 ein.

Die Veranstaltung wird vom Fachbereich Kultur des Main-Kinzig-Kreises in Kooperation mit dem Hessischen Musikverband, dem Chorverband Hanau Stadt und Land, dem Chorverband Main-Kinzig, dem Chorverband Kinzig-Sinn sowie dem Kreisfeuerwehrverband durchgeführt.

Der Eintritt ist frei. Es wird stattdessen um eine Spende für die Essensbank gebeten. Die Essensbank ist ein diakonischer Arbeitsbereich der Evangelischen Brückengemeinde Nidderau-Heldenbergen. Sie hat sich zur Aufgabe gemacht, bedürftige Mitbürger*innen mit Lebensmitteln zu unterstützen – unabhängig von Konfession und Kirchenzugehörigkeit, Nationalität und Grund der Notlage. Ehrenamtliche Helfer*innen, Spenden und Sponsoring machen dies möglich.

Alle teilnehmenden Musik- und Gesangvereine verzichten auf ein Honorar und unterstreichen dadurch den Benefizgedanken.

BLASORCHESTER NIDDERAU E.V.

Stammorchester

(Ltg. Luna Leipold in Vertretung für Lars Schönebeck)

Jugendorchester (Ltg. Luna Leipold)

SÄNGERVEREINIGUNG NIDDERAU-WINDECKEN E.V.

niddersound (Ltg. Thomas Kiersch) Kinderchor "Bunte Töne"

CONCORDIA EICHEN

Gemischter Chor (I to Simon Zellmann)

Unabhängig vom Konzertbesuch sind alle Bürgerinnen und Bürger des Main-Kinzig-Kreises zu einer Spende anlässlich des MUSIK HILFT-Konzertes aufgerufen.

Spendenkonto (geöffnet bis 30.11.2023)

Kontoinhaber: Kreisausschuss des Main-Kinzig-Kreises

Kreditinstitut: Kreissparkasse Gelnhausen

IBAN: DE64 5075 0094 0000 0712 35 · HELADEF1GEL

Kennwort: MUSIK HILFT 2023



Amt für Kultur, Sport, Ehrenamt und Regionalgeschichte Fachbereich Kultur

Barbarossastraße 24 · 63571 Gelnhausen Telefon: 06051-8513718 oder -8513714

E-Mail: kultur@mkk.de · Internet: www.mkk.de